
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского 
поселения Южского муниципального района «Развитие 

инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района от 18.02.2021 № 9 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 
№38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»», постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Южского муниципального района и Южского городского поселения и 
отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», постановлением Администрации Южского
муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского 
поселения и отмене постановлений Администрации Южского
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 № 499», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан»» (далее по тексту -  Постановление) следующие изменения:



1.1.В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных 
условий граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к 
Постановлению:

Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-4 4  419 883,48 руб.;
2019 год -  56 361 045,91 руб.;
2020 г о д - 76 113 684,41 руб.;
2021 год-5 4  085 753,57 руб.;
2022 год-4 0  945 129,18 руб.;
2023 год -  37 468 759,67 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-41  419 883,48 руб.;
2019 год -  47 602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год-5 0  801 088,21 руб.;
2022 год -  37 460 043,56 руб.;
2023 год -  37 468 759,67 руб.;
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год-  8 758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год -  3 284 665,36 руб.;
2022 год -  3 485 085,62 руб.;
2023 год -  0,00 руб.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания и 
жилищных условий граждан Южского городского поселения», 
являющейся приложением 1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 1 961 339,71 руб.;
подпрограммы 2019 год-2  524 807,43 руб.;

2020 год - 9 898 468,90 руб.;
2021 г о д - 8 781 928,91 руб.;
2022 год - 2 664 472,32 руб.;
2023 год - 2 664 472,32 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год-2  443 675,00 руб.;
2020 год - 9 898 468,90 руб.;



- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«руб.
№

п/
п

Наименование 
мероприятия/ Источник 
ресурсного обеспечения

Исполни
тель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

Подпрограмма, всего 1 961 339,71 2 524 8 0 7 ,4 3 9  89 8  468 ,90 8 781 928,91 2 664 472 ,32 2 664 4 72 ,32

бюджетные ассигнования 1 961 339,71 2 524 807,43 9  898 4 6 8 ,9 0 8 781 928,91 2 664 4 72 ,32 2 664 4 7 2 ,3 2

- бюджет Южского городского поселения 1 961 339,71 2 524 807,43 9  898 4 6 8 ,9 0 8 781 928,91 2 664 4 72 ,32 2 664 472 ,32

1. Основное мероприят ие «Организация 
строительства и содерж ания 
муниципального ж илищного фонда, 
обеспечение населения услугам и  
водоснабж ения»

1 961 339,71 2 5 2 4  8 0 7 ,4 3 9  89 8  4 6 8 ,9 0 8 781 928,91 2 664 472 ,32 2 664 4 72 ,32

бюджетные ассигнования 1 961 339,71 2 524 807,43 9  898 4 6 8 ,9 0 8 781 928,91 2  664 4 7 2 ,3 2 2 664 472 ,32

- бюджет Южского городского поселения 1 961 339,71 2 524 807,43 9  898 4 6 8 ,9 0 8 781 928,91 2 664 4 7 2 ,3 2 2 6 6 4  472 ,32

1.1. Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
жилищного фонда

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

55  000 ,00 49 7 3 9 ,7 6 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

55 0 0 0 ,0 0 4 9  7 39 ,76 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

55 0 0 0 ,0 0 4 9  7 3 9 ,7 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
жилищного фонда

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 163 899 ,08 380 0 00 ,00 2 3 0  0 0 0 ,0 0 230 0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 163 899,08 380 0 00 ,00 230 0 0 0 ,0 0 23 0  0 00 ,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 163 899,08 380 0 0 0 ,0 0 230 0 0 0 ,0 0 230 0 00 ,00

1.2. Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных 
домов, в 
соответствии с 
региональной 
программой

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

I 00 5  9 74 ,84 1 20 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00



капитального 
ремонта общего 
имущества

бюджетные ассигнования 1 005 9 7 4 ,8 4 1 200 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

1 005 974 ,84 1 200 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных 
домов, в 
соответствии с 
региональной 
программой 
капитального 
ремонта общего 
имущества

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о го  р а й о н а

0,00 0,00 1 200 000,00 1 34 8  056,37 1 348 0 56 ,37 1 34 8  056 ,37

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 1 200 0 0 0 ,0 0 1 348 056,37 ! 14X 0 56 ,37 1 348 0 5 6 ,3 7

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 1 200 0 00 ,00 1 348 056,37 1 348 056,37 1 348 056,37

1.3. Проведение 
открытого конкурса 
по отбору 
управляющей 
организации по 
управлению общим 
имуществом 
многоквартирного 
дома

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о го  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение 
открытого конкурса 
по отбору 
управляющей 
организации по 
управлению общим 
имуществом 
многоквартирного 
дома

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о го  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 60 000,00 60 000 ,00 60 0 00 ,00



1.4. Предоставление 
статистической 
отчетности «Форма 
№1-Жилфонд»

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 100 103,00 85 158,36 100 103,00 100 103,00 100 103,00

бюджетные ассигнования 0,00 100 103,00 85 158,36 100 103,00 100 103,00 100 103,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 100 103,00 85 158,36 100 103,00 100 103,00 100 103,00

1.5. Прочие мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

163 4 3 0 ,0 0 639 3 5 4 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 163 4 3 0 ,0 0 63 9  3 5 4 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00

- бюджет Южского городского 
поселения

163 4 3 0 ,0 0 63 9  3 5 4 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Прочие мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,0 0
1 306 2 37 ,93

586 5 56 ,00 353 5 7 2 ,0 0
353 5 72 ,00

бюджетные ассигнования 0,00 0 ,0 0 1 306 237,93 586 556 ,00 353 572,00 353 5 72 ,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0 ,0 0 1 306 237,93 586 556 ,00 353 5 7 2 ,0 0 353 5 72 ,00

1.6. Приобретение 
программы Гранд 
смета, установка 
сборника средних 
сметных цен 
Ивановской области 
и ежеквартальное 
обновление цен

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 29 708 ,30 29 7 0 8 ,3 0 29 708 ,30

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 29 708 ,30 29 7 0 8 ,3 0 29 708 ,30

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0 ,0 0 0,00 29 708 ,30 29 7 0 8 ,3 0 29 7 0 8 ,3 0

1.7. Капитальный ремонт 
крыши здания 
котельной № 1, 
расположенной по 
адресу: Ивановская 
область, г.Южа, 
ул.Советская, д.44, по 
решению суда, дело № 
2а521 /2016

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

Капитальный ремонт 
крыши здания

У п р а в л е н и е

Ж К Х

0,00 0 ,0 0 2 04 6  140,36 3 781 5 4 3 ,0 0 0,00 0,00



котельной № 1, 
расположенной по 
адресу: Ивановская 
область, г.Южа, 
ул.Советская, д.44, по 
решению суда, дело № 
2а521/2016

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о го  р а й о н а

бюджетные ассигнования 0 ,00 0 ,0 0 2 046 140,36 3 781 543,00 о.оо 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 046 140,36 3 781 543,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.8. Содержание жилых 
помещений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности,без 
договора социального 
найма

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о го  р а й о н а

164 0 7 4 ,1 9 250 0 00 ,00 49 873,41 0,00 0,00 0,0.0

бюджетные ассигнования 164 0 7 4 ,1 9 250 0 0 0 ,0 0 4 9  873,41 0,00 0 .0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

164 0 7 4 ,1 9 25 0  0 00 ,00 49  873,41 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.9. Предоставление 
субсидии 
управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников жилья, 
жилищным, жилищно
строительным, иным 
специализированным 
кооперативам, 
осуществляющим 
управление 
многоквартирными 
домами, а также 
ресурсоснабжающим 
организациям, 
осуществляющим 
поставку ресурсов на 
коммунальные услуги 
населению, в целях 
возмещения затрат по 
содержанию общего 
имущества 
многоквартирных 
домов и
предоставлению 
коммунальных услуг до 
заселения в
установленном порядке 
жилых помещений 
муниципального 
жилищного фонда

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о го  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,00 250 295 ,39 233 625,22 243 032,65 243 0 32 ,65

бюджетные ассигнования 0,00 0 ,0 0 250 2 9 5 ,3 9 233 625,22 2 43  0 3 2 ,6 5 243 0 32 ,65

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0 ,00 250 295 ,39 233 625,22 24.3 0 3 2 ,6 5 2 4 3  0 3 2 ,6 5

Разработка проектно А д м и н и с т р а

ц и я

2 8 9  2 4 0 ,0 0 134 5 66 ,67 0,00 0,00 0,00 0,00



1.10. - сметной 
документации, 
составление 
проектных и 
локальных смет, 
проверка 
достоверности 
определения сметной 
стоимости объектов с 
выдачей заключения 
в сфере жилищно- 
коммунального 
хозяйства

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

бюджетные
ассигнования

289 240 ,00 134 566,67 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

289 240 ,00 134 566,67 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

Разработка проектно 
- сметной 
документации, 
составление 
проектных и 
локальных смет, 
проверка 
достоверности 
определения сметной 
стоимости объектов с 
выдачей заключения 
в сфере жилищно- 
коммунального 
хозяйства

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 0 ,0 0 300 000 ,00 30 0  0 0 0 ,0 0 30 0  0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0 ,00 300 000 ,00 300 0 00 ,00 300 0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 0 ,00 300 000 ,00 300 0 00 ,00 30 0  0 0 0 ,0 0

1.11. Замена обгоревших с 
разбитыми стеклами 
окон в результате 
пожара,
произошедшего 
05.10.2017 года у 
жилых домов, 
расположенных по 
адресу: Ивановская 
обл., г.Южа, 
Стандартные дома, 
д.№ 7 и д.№ 13 в 
муниципальной 
квартире по адресу: 
Ивановская обл., 
г.Южа, Стандартные 
дома, д.№ 13 кв.№ 6

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

40  8 97 ,92 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

бюджетные 40 897,92 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00



ассигнования
- бюджет Южского 
городского поселения

40 897 ,92 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.12. Капитальный ремонт 
тепловой камеры, 
расположенной на 
территории Южского 
городского парка 
путем
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в 
камере

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

3 4 4 8 ,4 2 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования

3 4 4 8 ,4 2 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

3 4 4 8 ,4 2 0,00 0,00 0,00 0 .0 0 0 ,0 0

1.13. Выполнение работ по 
оборудованию 
котельной № 3, 
расположенной по 
адресу: Ивановская 
область, г.Южа, 
ул.Механизаторов, 
д.З, резервным 
источником 
электроснабжения, 
по решению суда от 
28 июля 2016 года, 
дело № 2-598/2015

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,00 1 112 337,02 1 112 337,02 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 1 112 337,02 1 112 337,02 0 .0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0 ,00 1 112 337,02 1 112 337,02 0 .0 0 0 ,0 0

1.14. Выполнение работ по 
капитальному 
ремонту тепловой 
камеры,
расположенной у 
многоквартирного 
дома №11 по 
ул.Механизаторов (в 
6 метрах от стены 
дома со стороны 
наземной части сети 
теплоснабжения) 
г.Южа Ивановской 
области, путем 
восстановления 
изоляции

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,00 30  0 00 ,00 0,00 0,00 0,00



оборудования, 
находящегося в 
камере и путем 
закрытия камеры, по 
решению суда от 01 
августа 2019 года, 
дело № 2-422/2019
бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 30 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 30 0 00 ,00 0,00 0 ,00 0,00

1.15. Проведение ремонта 
участка тепловой 
сети на пл. Ленина 
г.Южа

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,0 0 1 167 4 2 3 ,2 7 0,00 0 ,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 1 167 4 2 3 ,2 7 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 1 167 4 2 3 ,2 7 0,00 0 ,00 0,00

1.16. Разработка проектно
сметной
документации на 
капитальный ремонт 
участка сети 
теплоснабжения 4 
очереди
(кадастровый номер
37:21:060103:80),
расположенной по
адресу: г.Южа,
улЛермонтова-
Калинина-Серова-
Осипенко-Мира

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 850 000 ,00 85 0  000 ,00 0 ,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 850 0 00 ,00 850 000 ,00 0,00 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 850 0 00 ,00 850 000 ,00 0,00 0,00

1.17. Капитальный ремонт 
тепловых камер 
тепловой сети 
Южского городского 
поселения, в рамках 
исполнения решений 
Палехского 
районного суда 
Ивановской области: 
№ 2а-326/2020 от
26.06.2020, № 2а- 
333/2020 от
26.06.2020, № 2а-

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00



345/2020 от
29.06.2020, № 2а- 
346/2020 от
26.06.2020, № 2а- 
347/2020 от
26.06.2020, № 2- 
27/2020 от 27.07.2020
бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0,00 156 150,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.18. Ремонт тепловых 
камер тепловой сети 
Южского городского 
поселения, в рамках 
исполнения решений 
Палехского 
районного суда 
Ивановской области: 
№ 2а-336/2020 от
25.06.2020, № 2а- 
337/2020 от
26.06.2020, № 2а- 
338/2020 от 26.06.2020

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о го  р а й о н а

0,00 0 ,0 0 63 725,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0,00 63 725 ,00 0,00 0 .0 0 0 .0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 63 725,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.19. Капитальный ремонт 
тепловой камеры, 
расположенной на 
территории Южского 
городского парка 
путем
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в 
камере

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о го  р а й о н а

3 448 ,42 0,00 0,00 0,00 (1,00 0,00

бюджетные
ассигнования

3 448 ,42 0,00 0,00 0,00 0 .0 0 0 ,0 0

-  бюджет Южского 
городского поселения

3 4 4 8 ,4 2 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.20. Выполнение работ по
капитальному
ремонту тепловой
камеры, путем
восстановления
изоляции
оборудования,

У п р ав л ен и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о го  р а й о н а

100 2 7 5 ,3 4 151 044 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00



находящегося в 
камере

бюджетные
ассигнования

100 275,34 151 0 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00

- бюджет Южского 
городского поселения

100 275,34 151 0 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00

1 . 2 1 . Выполнение работ по 
замене отдельных 
звеньев
водопропускных труб

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

138 999 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

138 999 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

138 999 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1 . 2 2 . Обустройство 
центральной линии 
водоснабжения по 
улицам Футбольная 
и Фридриха Энгельса 
г.Южа, по решению 
суда от 16 марта 2017 
года,дело № 2а- 
180/2017

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00

1.23. Строительство 
центральной линии 
водоснабжения по 
улицам Футбольная 
и Фридриха Энгельса 
г.Южа, по решениям 
суда от 16 марта 2017 
года,дело № 2а- 
140/2017 и от 12 
апреля 2017 года, 
дело № 2а-180/2017

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,00 0,00 1 41 7  2 2 9 ,0 8 0 ,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 0,00 0 ,0 0 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 1 417 229 ,08 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 »

1.3. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения», являющейся приложением 2 к Программе:



- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить
в новой редакции:
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год-12 278 318,79 руб.;
подпрограммы 2019 год - 13 996 430,67 руб.;

2020 год -  15 845 991,01 руб.;
2021 год - 11 537 941,97 руб.;
2022 год - 10 555 332,85 руб.;
2023 год - 10 747 474,52 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-12 278 318,79 руб.;
2019 год - 13 996 430,67 руб.;
2020 год - 15 845 991,01 руб.;
2021 год - И 537 941,97 руб.;
2022 год -  10 555 332,85 руб.;
2023 год - 10 747 474,52 руб.»

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«руб.
№
п/п

Наименование 
мероприятия/ Источник 
ресурсного обеспечения

Исполн
итель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

Подпрограмма, всего 1 2  2 7 8  3 1 8 ,7 9 1 3  9 9 6  4 3 0 ,6 7 1 5  8 4 5  9 9 1 ,0 1 11 5 3 7  9 4 1 ,9 7 10  5 5 5  3 3  2 .К5 10  7 4 7  4 7 4 ,5 2

бюджетные ассигнования 12  2 7 $ 3 1 8 ,7 9 13  9 9 6  4 3 0 ,6 7 15  8 4 5  9 9 1 ,0 1 11 5 3 7  9 4 1 ,9 7 Ш 5 5 < Ы _\Ч' 10  7 4 7  4 *4 .5 2

- бюджет Южского городского поселения 1 2  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13  9 9 6  4 3 0 ,6 7 15 8 4 5  9 9 1 ,0 1 11 5 3 7  9 4 1 ,9 7 10  5 5 5  ' Л  X' 10  ~ 4 7  4 7 4 .5 2

1. Основное мероприят ие «Создание 
комфортных условий для прож ивания 
населения Ю ж ского городского 
поселения»

1 2  2 7 8  3 1 8 ,7 9 1 3  9 9 6  4 3 0 ,6 7 15  8 4 5  9 9 1 ,0 1 11 5 3 7  9 4 1 ,9 7 10  5 5 5  3 3 2 .8 5 10  7 4 7  4 7 4 ,5 2

бюджетные ассигнования 1 2  2 7 8  3 3 8 ,7 9 13  9 9 6  4 3 0 ,6 7 15  8 4 5  9 9 3 ,0 1 Л  5 3 7  9 4 3 ,9 7 И) 5 5 5  - Л  X' Ц) 7 4 7  4 7 4 ,5 2

-бюджет Южского городского поселения 12  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13  9 9 6  4 3 0 .6 7 15 8 4 5  9 9 1 ,0 1 11 5 3 7  9 4 1 ,9 7 10  5 5 5  1 -2 X' 10  7 4 7  4 7 4 .5 2

1.1. Мероприятия по 
содержанию территории 
Южского городского 
поселения, а также 
проектированию, 
созданию, 
реконструкции, 
капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию 
объектов 
благоустройства

А дминистраци 
я  Ю ж ского 

муниципально 
го района в 
лице М КУ 

«У правление 
городского 
хозяйства»

2  1 41  5 7 4 ,2 8 4  1 71  4 5 6 ,8 9 3  8 7 4  1 9 1 ,5 5 2  2 7 3  6 4 8 ,7 9 J  0 9 3  4 I V »

3  2X5  5 5 9 .4 6

бюджетные ассигнования 2  141  5 7 4 ,2 8 4  171  4 5 6 ,8 9 3 8 7 4  1 9 1 ,5 5 2  2 7 3  6 4 8 ,7 9 3 0 9 V 1 '  У ) 3 2 X5 5 5 9 .4 6

- бюджет Южского 
городского поселения

2  141  5 7 4 ,2 8 4  171 4 5 6 .8 9 3 8 7 4  1 9 1 ,5 5 2  2 7 3  6 4 8 ,7 9 3 0 9 5  4 f '  "V 5 2 X5 5 5 9  46



1.2. Мероприятия по
озеленению
территории Южского
городского поселения
Южского
муниципального
района

А дминистраци 
я Ю ж ского 

муниципально 
го района в 
лице М КУ 

«У правление 
городского 
хозяйства»

3  0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 9 3 9  2 5 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 3 0 0 7  7 9 5 .4 9 1 8 2 9  2 5 7 .0 0 I 9 3 9  2 5 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет-Южского 
городского поселения

3 0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 .0 0 1 9 3 9  2 5 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.3. Мероприятия по 
уличному освещению 
Южского городского 
поселения Южского 
муниципального района

А дминистраци 
я Ю ж ского 
муниципально 
го района в 
лице М КУ 
«У правление 
городского 
хозяйства»; 
А дминистраци 

я Ю жского 
муниципально 

го района

5  5 9 2  4 7 6 ,6 9 6  8 5 3  2 1 9 ,4 4 7  7 2 7  1 5 7 ,1 1 7  2 9 3  3 3 4 ,1 2 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

5  5 9 2  4 7 6 .6 9 6  8 5 3  2 1 9 .4 4 7  7 2 7  1 5 7 ,1 1 7  2 9 3  3 3 4 ,1 2 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

5  5 9 2  4 7 6 .6 9 6  8 5 3  2 1 9 .4 4 7  7 2 7  1 5 7 .1 1 7  2 9 3  3 3 4 ,1 2 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0 6  3 0 0  0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

А дминистраци 
я Ю ж ского 
муниципально 
го района в 
лице М КУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»

5  5 5 2  4 7 6 .6 9

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения 5 5 5 2  4 7 6 .6 9

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

А дминистраци 
я Ю жского 
муниципально 
го района

4 0  0 0 0 ,0 0

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

4 0  0 0 0 .0 0

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0

1.4.

Модернизация систем 
уличного освещения 
Южского городского 
поселения

А дминистраци 
я Ю ж ского 

муниципально 
го района в 
лице М КУ 

«У правление 
городского 
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.5. Прочие мероприятия в 
области
благоустройства

А дминистраци 
я Ю ж ского 

муниципально 
го района в 
лице М КУ 

«У правление 
городского 
хозяйства»

7 8 6  6 7 2 Д З 5 2 2  9 5 1 ,7 4 9 3 3  4 9 2 ,4 3 1 4 2  2 4 2 ,0 6 1 4 2  2 4 2 ,0 6 1 4 2  2 4 2 ,0 6

бюджетные ассигнования 7 8 6  6 7 2 ,3 3 5 2 2  9 5 1 .7 4 9 3 3  4 9 2 ,4 3 1 4 2  2 4 2 ,0 6 1 4 2  2 4 2 ,0 6 1 4 2  2 4 2 ,0 6

- бюджет Южского 
городского поселения

7 8 6  6 7 2 .3 3 5 2 2  9 5 1 .7 4 9 3 3  4 9 2 ,4 3 1 4 2  2 4 2 ,0 6 1 4 2  2 4 2 ,0 6 1 4 2  2 4 2 ,0 6

1.6. Рекультивация свалки 
твердых бытовых 
отходов

.Администраци 
я Ю ж ского 

муниципально 
го района в 
лице М КУ 

«У правление 
городского 
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Рекультивация свалки 
твердых бытовых 
отходов

У правление
Ж КХ

А дминистраци 
и Ю ж ского 

муниципально 
го района

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0



бюджетные ассигнования
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  Ю - пи 2 5 4  8 7 3 .0(1

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  Х"* ш 2 5 4  8 7 '  ои

1.7.

Разработка дизайн - 
проектов по 
благоустройству 
территорий в Южском 
городском поселении

А дминистраци 
я Ю жского 

муниципально 
го района в 
лице М КУ 

«У правление 
городского 
хозяйства»

5 1 0  0 0 0 ,0 0 2 9 9  0 0 0 ,0 0 5 4 8  2 1 4 ,0 0 5 2 5  0 0 0 ,0 0 5 2 5  оои .оо 5 2 5  0 0 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 5 1 0  0 0 0 ,0 0 2 9 9
0 0 0 ,0 0

5 4 8  2 1 4 ,0 0 5 2 5  0 0 0 ,0 0 5 2 5  Ооо ни 5 2 5  (XKI.OO

- бюджет Южского 
городского поселения

5 1 0  0 0 0 ,0 0 2 9 9
0 0 0 .0 0

5 4 8  2 1 4 ,0 0 5 2 5  0 0 0 .0 0 5 2 5  о ш  ш 5 2 5  У Ш .оо

1.8.

Разработка проектно - 
сметной 
документации, 
составление 
проектных и 
локальных смет, 
проверка 
достоверности 
определения сметной 
стоимости объектов с 
выдачей заключения в 
сфере благоустройства

А дминистраци 
я  Ю ж ского 
муниципально 
го района в 
лице М К У  
«У правление 
городского 
хозяйства»

2 3 9  8 0 0 ,0 0 1 9 4
8 0 0 ,0 0

1 8 0  0 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0 2 3 9  Нно.пн 2 3 9  8 0 0 .0 0

бюджетные ассигнования 2 3 9  8 0 0 ,0 0 1 9 4
8 0 0 ,0 0

1 8 0  0 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0 2 3 9  Хш  он 2 3 9  8 0 0 .0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

2 3 9  8 0 0 ,0 0 1 9 4  8 0 0 ,0 0 1 8 0  0 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0 2 3 9  Х ш  ич 2 3 9  8 0 0  ОО

1.9.

Выполнение работ по 
уборке
несанкционированной 
свалки на территории 
Южского городского 
поселения, по 
представлению 
Прокуратуры 
Южского района от 
11.09.2019 №2-766в-19

А дминистраци 
я Ю ж ского 

муниципально 
го района в 
лице М КУ 

«У правление 
городского 
хозяйства»

0 ,0 0 1 1 3  5 8 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 п,он 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 И З  5 8 1 .6 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 1 13  5 8 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 П оп
0 .0 0

1.10.

Выполнение работ по 
демонтажу 
остановочного 
павильона и его 
дальнейшая установка 
по новому адресу

А дминистраци 
я Ю жского 
муниципально 
го рай она в 
лице М КУ 
«У правление 
городского 
хозяйства»

0 ,0 0 1 2  1 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 (1,011 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 12  1 6 4 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0



- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 12 164,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.11.

Проект
благоустройства 
общественных 
пространств г.Южи

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 180  000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 0 ,00 0 .00 180 000 .00 0 ,00 0 ,00 0 .00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 .00 0 ,00 180 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.12.

Содержание и ремонт 
нецентрализованных 
источников 
водоснабжения

У п р а в л е н и е
Ж К Х
А д м и н и с т р а ц и  

и  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а

0,00 0 .00 235  440 ,38 87 016 ,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 0 ,00 0 .0 0 235 440 ,38 87 016 ,00 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 .00 0 ,00 235  440 ,38 87 016 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1.13.

Выполнение работ по 
разработке траншеи с 
последующим 
монтажом 
трубопровода и 
колодцев на площади 
Ленина в г.Южа

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 193 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 0 ,00 0 .00 193 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0 .00 193 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.14.

Приобретение товаров 
и оказание услуг по 
организации канала 
связи для системы 
видеонаблюдения на 
территории Южского 
городского поселения 
(в рамках 
подпрограммы 
«Благоустройство и 
озеленение Южского 
городского поселения»

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 0 ,00 6 480 ,00 1 998 ,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 0 .00 0 .00 6 480 ,00 I 998 ,00 0 ,00 0 ,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 .00 0 .00 6 480 .00 1 998 ,00 0 ,00 0 ,00

1.15.

Ремонт воздушной 
линии ВЛ-0,4 кВпо 
ул.Дача, ВЛ-0,23 кВ по 
ул.Речная, 
ул.Советский пр. в 
г.Южа

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0,00 0 ,00 520  030 ,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 0 ,00 0 .00 0 ,00 520  030 ,00 0 ,00 0 ,0 0



- бюджет Южского 
городского поселения

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 2 0  0 3 0 ,0 0 0  пи U.0 0

1.16.

Ликвидация
несанкционированных
свалок

А дминистраци 
я  Ю ж ского 
муниципально 
го района в 
лице М КУ 
«У правление 
городского 
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 о .и.п 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 .0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.17.

Мероприятия по 
уличному освещению 
Южского городского 
поселения Южского 
муниципального 
района

А дминистраци 
я Ю ж ского 
м униципально 
го  района в 
лице М КУ 
«У правление 
городского 
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0.11 0 ,0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 0 ,0 0 U (HI 0 .0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 0 ,0 0 И пи 0 .0 0 »

1.4. В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание населения Южского городского поселения», являющейся 
приложением 3 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в
новой редакции:
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -  21 243 968,89 руб.;
подпрограммы 2019 год-3 3  188 286,34 руб.;

2020 год-4 2  935 613,86 руб.;
2021 год-2 3  845 207,81 руб.;
2022 год -  19 924 263,71 руб.;
2023 год-  16 255 752,53 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 18 243 968,89руб.;
2019 год -  24 429 980,44 руб.;
2020 год-2 1  885 959,39 руб.;
2021 год-2 0  560 542,45 руб.;
2022 год-  16 439 178,09 руб.;
2023 год -  16 255 752,53 руб.;

- областной бюджет:
2018 год- 3  000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год- 3  284 665,36 руб.;
2022 год -  3 485 085,62 руб.;
2023 год -  0,00 руб.»

- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:



«руб.
№

п/п
Наименование 
мероприятия/ 

Источник ресурсного 
обеспечения

Исполн
итель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

Подпрограмма, всего 21  2 4 3  9 6 8 .8 9 3 3  1 8 8  2 8 6 ,3 4 4 2  9 3 5  6 1 3 ,8 6 2 3  8 4 5  2 0 7 ,8 1 1 9  9 2 4  2 6 3 ,7 1 1 6  2 5 5  7 5 2 ,5 3

бюджетные ассигнования 21 2 4 3  9 6 8 .8 9 3 3  1 8 8  2 8 6 .3 4 4 2  9 3 5  6 1 3 ,8 6 2 3  8 4 5  2 0 7 ,8 1 1 9  9 2 4  2 6 3 ,7 1 16  2 5 5  7 5 2 .5 3

- бюджет Южского городского поселения 18  2 4 3  9 6 8 .8 9 2 4  4 2 9  9 8 0 ,4 4 21  8 8 5  9 5 9 ,3 9 2 0  5 6 0  5 4 2 ,4 5 16  4 3 9  1 7 8 ,0 9 16  2 5 5  7 5 2 ,5 3

- областной бюджет 3  0 0 0  0 0 0 .0 0 8  7 5 8  3 0 5 ,9 0 * 21  0 4 9  6 5 4 ,4 7 3  2 8 4  6 6 5 ,3 6 3  4 8 5  0 8 5 ,6 2 0 .0 0

1. Основное мероприятие 
«Капит альный ремонт, рем онт  и 
содерж ание автомобильных дорог 
Ю ж ского городского поселения»

21  2 4 3  9 6 8 .8 9 3 ! 4 4 1  8 7 1 ,7 8 3 9  9 5 3  5 3 9 ,3 1 2 0  7 0 5  3 8 6 ,2 5 1 7  9 2 4  2 6 3 ,7 1 1 4  2 5 5  7 5 2 ,5 3

бюджетные ассигнования 21  2 4 3  9 6 8 .8 9 31 4 4 1  8 7 1 ,7 8 3 9  9 5 3  5 3 9 ,3 1 2 0  7 0 5  3 8 6 ,2 5 17  9 2 4  2 6 3 ,7 1 14  2 5 5  7 5 2 .5 3

-бюджет Южского городского поселения 18  2 4 3  9 6 8 .8 9 2 2  6 8 3  5 6 5 ,8 8 1 8  9 0 3  8 8 4 ,8 7 17  4 2 0  7 2 0 ,8 9 14  2 5 5  7 5 2 .5 3

- областной бюджет 3  0 0 0  0 0 0 .0 0 8  7 5 8  3 0 5 ,9 0 * 2 1  0 4 9  6 5 4 ,4 7 3  2 8 4  6 6 5 ,3 6 3  4 8 5  0 8 5 ,6 2 0 ,0 0

1.1. Обеспечение
дорожной
деятельности

А д м и н и с т  
р ац и я  

Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л  

ь н о го  
р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н  

ие
го р о д с к о г о
х о зя й с т в а »

16  0 6 7  1 1 6 ,8 5 1 6  8 2 1  5 5 3 ,9 0 1 4  7 2 9  6 6 4 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

1 6  0 6 7  1 1 6 ,8 5 16  8 2 1  5 5 3 ,9 0 14  7 2 9  6 6 4 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

1 6 0 6 7  1 1 6 .8 5 16  8 2 1  5 5 3 ,9 0 14  7 2 9  6 6 4 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2. Капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования,
ремонт троту аров,
капитальный
ремонт и ремонт
дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов

А д м и н и с т  
р а ц и я  

Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л  

ь н о го  
р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н  

ие
го р о д с к о г о
х о зя й с т в а »

1 3 7 6  3 5 7 ,3 0 1 4 7 3  2 1 8 ,6 5 4 6 8  9 7 2 ,9 8 3 8 9  6 2 9 ,2 4 2  9 3 6 5 1 9 ,4 4 2  9 3 6  5 1 9 ,4 4

бюджетные
ассигнования

1 3 7 6  3 5 7 .3 0 1 4 7 3  2 1 8 .6 5 4 6 8  9 7 2 ,9 8 3 8 9  6 2 9 ,2 4 2  9 3 6  5 1 9 ,4 4 2  9 3 6  5 1 9 ,4 4

- бюджет Южского 
городского поселения

I 3 7 6  3 5 7 .3(1 1 4 7 3  2 1 8 ,6 5 4 6 8  9 7 2 ,9 8 3 8 9  6 2 9 ,2 4 2  9 3 6  5 1 9 ,4 4 2  9 3 6  5 1 9 .4 4

1.3. Разработка 
проектно - сметной 
документации, 
составление 
проектных и 
локальных смет, 
проверка 
достоверности 
определения 
сметной стоимости 
объектов с выдачей 
заключения в сфере 
дорожного

А д м и н и с т  
р а ц и я  

Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л  

ь н о го  
р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н  

ие
го р о д с к о г о
х о зя й с т в а »

6 4 2  6 0 0 ,0 0 2 2 4  0 0 0 ,0 0 6 7 2  1 0 0 ,0 0 3 6  3 3 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



хозяйства

бюджетные
ассигнования

642  600 ,00 224 000 ,00 672  100,00 36 336,00

-бюджет Южского 
городского поселения

6 4 2  600 ,00 224 000 ,00 672  100,00 36 336,00 U.00

1.4.

Строительство 
(реконструкция), 
капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
в том числе на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

3  000  000 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

3 0 0 0  000 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 (1.00

- областной бюджет 3 000  000 ,00 0 .00 0 ,00 0,00 0 ,00

1.5.

Строительство 
(реконструкция), 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в 
том числе на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов, 
ремонт
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул.Фрунзе

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

157  894 ,74 0 ,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

157 894 ,74 0,00 0,00 0,00 0.00

-бюджет Южского
городского
поселения

157 894 ,74 0 ,00 0,00 0,00 0.00

1 . 6 .

Строительство 
(реконструкция), 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в 
том числе на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов, 
ремонт
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул.Лермонтова

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 2 571 079 ,26 0,00 0,00 0.1X1 0,00



бюджетные
ассигнования

0 .00 2 571 079 ,26 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,0 0

- областной бюджет 0 .00 2 442  525 .29* 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 .00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 .00 128 553,97 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 .00

1.7.

Строительство 
(реконструкция), 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения,в 
том числе на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов, 
ремонт
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул. Пушкина

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 3 3 5 8  563 ,32 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования

0.00 3 358  563 .32 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

- областной бюджет 0 .00 3 190 635 .15* 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 167 928,17 0 ,00 0 ,00 0,00 0 .0 0

1.8.

Строительство 
(реконструкция), 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в 
том числе на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов, 
ремонт
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул.Калинина

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 3 289 626 ,80 0 ,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 3 289  626 ,80 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 .00

- областной бюджет 0 ,00 3 125 145,46* 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

о .ооо 164 481 ,34 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

1.9.

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул.Калинина г.Южа

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 4 6 3  746 ,05 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0 .0 0 463 746.05 0 ,00 0 .00 0 ,00 0 ,00

-бюджет Южского 
городского

0 .00 463  746 ,05 0 ,00 0 ,00 0,00 0 .0 0



поселения

1 .1 0 .

Выполнение работ 
по ремонту 
тротуара по 
ул.Советская 
(четная фабричная 
сторона) в г.Южа

А д м и н и с т р а и и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 236 356 ,00 0,00 0,00 11,0(1 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 236  356 ,00 0 ,00 0,00 0.00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 236 356 ,00 0,00 0 ,00 o.ou

1 .1 1 .

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул.Труда в г.Южа А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 1 377  177,72 0,00 0,00 0.1111 11,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 ! 377 177,72 0 ,00 0 ,00 О.00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 1 377 177,72 0,00 0 ,00 ОЛЮ

1 .1 2 .

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул.Красный проезд 
в г.Южа

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 1 007  653 ,38 0 ,00 0,00 0.00 0.00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 1 007  653 ,38 0,00 0 ,00 олю

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 t 007 653 ,38 0 ,00 0 ,00 It 01) о.оо

1 .1 3 .

Обустройство 
тротуара по 
ул.Фрунзе в г.Южа, 
по решению суда от 
27 марта 2017 года, 
дело № 2а-165/2017

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 (1.11(1 (1.00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 ОЛЮ

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

1 .1 4 .

Выполнение работ 
по топографической 
съемке
автомобильных 
дорог Южского 
городского 
поселения

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 300  000 ,00 347 000 ,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 .00 300  000 ,00 347 000 ,00 0,00 ОЛЮ

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 300 000 ,00 347 000 ,00 0,00 0.00

1 .1 5 .

Выполнение работ 
по разработке 
проектно-сметной

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е

0 ,00 98 896 ,70 60  000,00 0,00 0,00



документации на 
обустройство 
наружного 
искусственного 
освещения участка 
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул.Речная (от 
пересечения с 
ул.Глушицкий 
проезд до плотины 
озера Вазаль), по 
решению суда от И 
октября 2018 года, 
дело № 2-647/2018

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а »

бюджетные
ассигнования

0 .00 98  896 ,70 60 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 .0 0 98 896 .70 60 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 .00

1 .1 6 .

Выполнение работ 
по разработке 
проекта по ремонту 
автомобильных 
дорог на 
территории 
Южского 
городского 
поселения

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 220 000 ,00 3 0 0  000 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования

0 .00 220  0 0 0 ,00 300  000 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 .00 2 2 0  0 0 0 ,00 300  000 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

1 .1 7 .

Приобретение 
концентрата 
минерального 
«Галит», поставка 
песка
строительного, 
выполнение работ 
по приготовлению 
песко-соляной 
смеси

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 250  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования

0 .00 0 ,00 250  0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 .00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 .00 0 .00 250  000 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

1 .1 8 .

Обустройство 
тротуара по
у л . Г л у ш и ц к и й  

проезд в г.Южа, по 
решению суда от 05 
апреля 2017 года, 
дело № 2а-184/2017

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 0 ,00 779  158,40 0,00 0 ,00 0 ,00



бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,0 0 779  158,40 0 ,00 0 ,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 779 158,40 0 ,0 0 0,00

1 .1 9 .

Устройство 
наружного 
искусственного 
освещения участка 
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул.Речная (от 
пересечения с 
ул.Глушицкий 
проезд до плотины 
озера Вазаль), по 
решению суда от 11 
октября 2018 года, 
дело № 2-647/2018

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 3 4 3  500 ,00 0 ,00 0.00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 343 500,00 0,00 0 .00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 343 500,00 0,00 0.00

1 .2 0 .

Согласование по 
обустройству 
тротуара с правой и 
левой стороны 
автомобильной 
дороги на
ул.Калинина г.Южа

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 7 294,14 0 ,00 0,Ш1 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 7 294,14 0,00 О.00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 7 294,14 0,00 0 .00

1 .2 1 .

Выполнение работ 
по обследованию 
мостовых 
сооружений по 
ул.Красный проезд 
и ул.Глушицкий 
проезд в г.Южа

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 0,00 300  000 ,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,00 300  000 ,00 0 ,00 О Ш 11.00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 300  000 ,00 0 ,00 о .оо

1 .2 2 .

Оказание услуг по
осуществлению
строительного
контроля по
ремонту
автомобильных
дорог на
территории
Южского
городского
поселения

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 389  543 ,70 45  625,80 0,00 0.00



бюджетные
ассигнования

0 .00 0 .00 389  543 ,70 45 625,80 0 ,00 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 0 .00 389  543 .70 45 625,80 0 ,00 0 .00

1 .2 3 .

Выполнение работ 
по оказанию услуг 
по проверке объема 
и качества 
выполненных работ 
в рамках ремонта 
автомобильных 
дорог по ул. 
Арсеньевна, ул. 
Фрунзе, 
ул.Куйбышева, 
ул.Дачная Южского 
городского 
поселения Южского 
муниципального 
района Ивановской 
области

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,01) 0 ,00 76 742 ,00 15 891,00 0,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования

0 .00 0 .00 76 742 ,00 15 891,00 0 ,00 0 ,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 .00 0 ,00 76 742 ,00 15 891,00 0 ,00 0 ,00

1 .2 4 .

Проектирование
строительства
(реконструкции),
капитального
ремонта,
строительство
(реконструкцию),
капитальный
ремонт, ремонт и
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения,
в том числе на
формирование
муниципальных
дорожных фондов

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 3  598  188,29 3 457  542 ,49 3 668  511 ,18 0 ,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 .0 0 3 598 188,29 3 457 542 ,49 3 668  51 1,18 0 ,00

- областной бюджет 0 .00 0 .0 0 3 418  278 ,87 3 284  665 ,36 3 485 085 ,62 0 ,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0 .00 179 909 ,42 172 877.13 183 425 ,56 0 ,00

1 .2 5 .

Финансовое 
обеспечение 
дорожной 
деятельности на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования 
местного значения

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0,00 0 ,00 7 951 953 ,60 0 ,00 0,00 0,00



(Ремонт 
автомобильных 
дорог на 
территории 
Южского 
городского 
поселения. Улица 
Фрунзе)
бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 7 951 953,60 0 ,00 0.0(1

- областной бюджет 0 ,00 0 .00 7 951 953,60 0 ,00 0.00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 .00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 .00

1 .2 6 .

Финансовое
обеспечение
дорожной
деятельности на
автомобильных
дорогах общего
пользования
местного значения
(Ремонт
автомобильных
дорог на
территории
Южского
городского
поселения. Улица
Арсеньевка)

А дминистраци 
я Ю ж ского 
муниципально 
го района в 
лице М КУ 
«У правление 
городского 
хозяйства»

0,00 0 ,00 9 679  422 ,00 0,00 (1,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 9 679 422 ,00 0 ,00 0 .00

- областной бюджет 0 ,00 0 ,00 9 679 422 ,00 0 ,00 „ „ „ ' 0 .00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 олю

1 .2 7 .

Обеспечение
организации
дорожной
деятельности,
осуществление
муниципального
контроля за
сохранностью
автомобильных
дорог, а также
осуществление
иных полномочий в
области
использования
автомобильных
дорог и
осуществление 
дорожной 
деятельности в 
соответствии с 
законодательством 
Российской

А дминистраци 
я Ю ж ского 
муниципально 
го района в 
лиц е М КУ  
«У правление 
городского 
хозяйства»

0 ,00 0 ,00 0,00 13 107 587,05 1 1 319 233,09 11 319 233 ,09



Федерации за
исключением
капитального
ремонта и ремонта
автомобильных
дорог общего
пользования,
ремонта тротуаров,
капитального
ремонта и ремонта
дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов
бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 0 ,00 13 107 587,05 11 319 233 ,09 1! 319  233 ,09

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 0 .00 0 ,00 13 107 587,05 1! 319  233 ,09 1! 319  233 .09

1 .2 8 .

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул.Революции 
г.Южа (в 
соответствии с 
решением суда № 2- 
58/2018 от 
24.01.2018)

А дминистраци 
я Ю жского 
муниципально 
го района в 
лице М КУ 
«У правление 
городского 
хозяйства»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 369  094 ,67 0,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 2 369 094 ,67 0 ,00 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 369 094 ,67 0 ,00 0 .0 0

1 .2 9 .

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул,Советский 
проезд г.Южа (в 
соответствии с 
решением суда № 2- 
58/2018 от 
24.01.2018)

А дминистраци 
я Ю жского 
муниципально 
го района в 
лице М КУ 
«У правление 
городского 
хозяйства»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 281 910,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 281 910,00 0 ,0 0 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 .00 0 .00 0 ,0 0 281 910,00 0 ,00 0 .0 0

1 .3 0 .

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул.Серова г.Южа (в 
соответствии с 
решением суда № 2- 
358/2017 от 
31.08.2017)

А дминистраци 
я Ю жского 
муниципально 
го района в 
лице М КУ 
«У правление 
городского 
хозяйства»

0,00 0 ,00 0 ,00 1 0 0 1 7 7 0 ,0 0 0,00 0 ,00



бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 1 0 0 1  7 7 0 ,0 0 0.1Ю

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 1 0 0 1  7 7 0 ,0 0

2. Основное мероприят ие 
«Организация регулируемых  
перевозок по регулируемым  
тарифам»

0,00 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  1 3 9  8 2 1 ,5 6 2 ШН) 1ШП.Ш1 2 0 0 0  0 0 0 .0 0

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 .5 5 3  1 3 9  8 2 1 ,5 6 :  ПОИ ОПО(Н) 2 ОНИ 0 0 0 .0 0

-бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  1 3 9  8 2 1 ,5 6 2  пмо ooimhI 2 о о о о о о .О О

2.1. Выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулируемых
перевозок по
регулируемым
тарифам по
муниципальным
маршрутам
Южского
городского
поселения

У п р а в л е н и  
е  Ж К Х  

А д м и н и с т  
р а ц и и  

Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л  

ь н о го  
р а й о н а

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  1 3 9  8 2 1 ,5 6 2 <N10 (НИМИ) 2 0 0 0  0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 1 7 4 6 4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3 1 3 9 8 2 1 ,5 6 2 о о о о о о .О О

- бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  1 3 9  8 2 1 ,5 6 2 ik k h h w h iu 2 0 0 0  0 0 0 .0 0 »

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и на официальном сайте 
Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального района

http://www.yuzha.ru

